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Prusice, dnia 16 lutego 2018 r.
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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Prusice z nieruchomości zamieszkałych i PSZOK –część IIa.
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), Zamawiający Gmina Prusice, informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.
Treści zapytań oraz odpowiedzi przedstawiono poniżej.

Zapytanie nr 1
Dotyczy post. Rozdziału A ust. III pkt 2 ppkt 8 b SIWZ: „zbiórka odpadów wielkogabarytowych”. Czy zamawiający żąda by w czasie obowiązywania dwumiesięcznej umowy przeprowadzić zbiórkę odpadów wielkogabarytowych? Czy jest to omyłka pisarska?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż zbiórki odpadów wielkogabarytowych odbywają się sukcesywnie i nie jest wykluczone, iż w czasie realizacji umowy zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów wielogabarytowych w wybranych miejscowościach.

Zapytanie nr 2

Dotyczy post. Rozdziału A ust. III pkt 2 ppkt 11 SIWZ i § 3 projektu umowy. Bardzo proszę o rozważenie możliwości utrzymania w mocy przez czas realizacji zamówienia harmonogramów, które Zamawiający zamierza przekazać wykonawcy stosownie do postanowień wskazanej wyżej jednostki. Tworzenie nowych harmonogramów, a następie ich dostarczenie do mieszkańców wykonawca będzie musiał wkalkulować w cenę ofertową, a tym samym Zamawiający będzie musiał ponieść dodatkowe niepotrzebne koszty. Po drugie uwzględniając założony początek realizacji zamówienia (01.03.2018r.) i przewidziany termin składania ofert (20.08.2018r.) to stwierdzić należy, że nawet przy szczególnej mobilizacji wykonawcy nie będzie on w stanie spełnić warunku określonego w ppkt c, w zakresie zastrzeżonego tam terminu.   

Sprostowanie wykonawcy:
Bardzo proszę o korektę omyłki pisarskiej w treści pytania nr 2 polegającej na wskazaniu błędnej daty otwarcia ofert w przedmiotowym postepowaniu, która prawidłowo winna być opisana, jako 20.02.2018r.  

Odpowiedź nr 2

Aktualny harmonogram wywozu odpadów obowiązuje do miesiąca marca 2018 r. W przypadku świadczenia usług wynikających z umowy w kolejnych miesiącach Wykonawca zobowiązany jest opracować harmonogram odbioru odpadów komunalnych na podstawie informacji przekazanej przez Zamawiającego oraz uwzględniając postanowienia obowiązujących na terenie Gminy Prusice, aktów prawa miejscowego.

Zapytanie nr 3

Bardzo proszę dostosować treść formularza ofertowego (pkt 2) do warunków zawartych w  Rozdziale A ust. VIII SIWZ (wymagania dotyczące wadium).

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż w związku z brakiem obowiązku wnoszenia wadium w przedmiotowym postępowaniu, należy przekreślić punkty dotyczące wadium w formularzu ofertowym. Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania korekty w tym zakresie.
Zapytanie nr 4

Dotyczy postanowień § 19 projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)i związanego z nimi obowiązku zawarcia umowy na przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 7 do SIWZ). Wnoszący pytanie pragnie zauważyć i w zakres usług podstawowych objętych przedmiotem zamówienia nie wchodzi przetwarzania danych osobowych. Przy tym do czynności związanych ze sporządzeniem harmonogramów i ich prawidłowym kolportażem nie są potrzebne dane identyfikujące szczegółowo właścicieli poszczególnych nieruchomości na ternie gminy Prusice – wystarczy adres, ilość osób zamieszkujących oraz informacja na temat zadeklarowanego sposobu gromadzenia odpadów). Mając powyższe na uwadze w ocenie wnoszącego pytanie, przekazanie wykonawcy szczegółowych danych osobowych mieszkańców gminy i nałożenie na niego obowiązków związanych z zapewnieniem należytej ochrony przekazanej bazie danych stanowi oczywiste naruszenie zasady proporcjonalności wyrażonej w treści  przepisu art. 7 ust0. 1 ustawy PZP, a tym samym wnoszę o dokonanie modyfikacji siwz i usunięcie obowiązków związanych z przetwarzaniem danych osobowych (§ 19 projektu umowy), w tym obowiązku zawarcie umowy na podstawi załączonego wzorca. 

Odpowiedź nr 4

W związku z tym, iż Zamawiający przekaże Wykonawcy w dniu podpisania umowy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz miejsc gromadzenia odpadów zawierający imię, nazwisko lub nazwę i adres, zawarcie umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych jest zasadne.
Zapytanie nr 5

Przedmiot zamówienia stanowi m.in. odbiór i zagospodarowanie odpadów zużytych opon. Bardzo proszę o informację czy przedmiotem zamówienia objęte są wszystkie opony, w tym również z pojazdów ciężarowych albo ciągników rolniczych?  

Odpowiedź nr 5

Przedmiotem zamówienia nie są objęte opony z pojazdów ciężarowych i ciągników rolniczych
Zapytanie nr 6

Bardzo proszę o potwierdzenie, ż odpowiedzialność wykonawcy określona w treści § 16 projektu umowy oparta jest na zasadzie winy w rozumieniu przepisu art 415 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź nr 6
Zamawiający potwierdza, iż spostrzeżenie Wykonawcy jest trafne.
Zapytanie nr 7

Dotyczy postanowień rozdziału A ust. III pkt 3 ppkt 1 f SIWZ

Wnoszący pytanie prosi o potwierdzenie, że osiągnięcie poziomów recyklingu i ograniczenia poziomów składowania odpadów ulegających biodegradacji w trakcie 2 miesięcy trwania umowy odnosi się do  obowiązku osiągnięcia poziomów rocznych w skali 2 miesięcy, czy też do poziomów wynikających z poziomów rocznych, lecz adekwatnych do okresu realizacji  tj. 2 miesiące?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż osiągnięcie poziomów recyklingu i ograniczenia poziomów składowania odpadów ulegających biodegradacji w trakcie trwania umowy odnosi się do obowiązku osiągnięcia poziomów rocznych, lecz adekwatnych do okresu realizacji umowy tj. 2 miesięcy. 
Zapytanie nr 8
Czy wykonawca poniesie konsekwencje nieosiągnięcia ww. poziomów w przypadku, kiedy Gmina osiągnie te poziomy. Jest to istotne ze względu na fakt, iż Zamawiający podzielił strumień odpadów komunalnych na 2 zamówienia, które po rozstrzygnięciu przetargów  mogą  być wykonywane przez 2 różnych wykonawców, a ilości z tych umów  mogą dopiero w sumie spełniać poziomy recyklingu.

Odpowiedź nr 8

Wykonawca nie poniesie konsekwencji nieosiągnięcia ww. poziomów w przypadku, kiedy Gmina osiągnie te poziomy

Zapytanie nr 9
Bardzo proszę o podanie, jakimi dokumentami wykonawca będzie zobowiązany udowodnić recykling lub odzysk poszczególnych frakcji odpadów? Czy ma tego dokonać przedkładając Zamawiającemu dokumenty DPR czy wystarczy oświadczenie wykonawcy?

Odpowiedź nr 9

Wykonawca może przedłożyć w tym celu Zamawiającemu oświadczenie.

Zapytanie nr 10
Dotyczy postanowień § 5 ust. 2 projektu umowy (i odpowiedniej jednostki SIWZ). Uprzejmie proszę o informację, czy wykonawca w celu optymalizacji kosztów transportu odpadów do miejsca ich dalszego zagospodarowania (RIPOK) może przeładowywać odpady na stacji przeładunkowej? 

Odpowiedź nr 10

Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i posiadanymi zezwoleniami. 

Zapytanie nr 11
Proszę o informacje, w jakie pojemniki/kontenery i w jakiej ilości, Zamawiający wyposażył PSZOK?

Odpowiedź nr 11
Zgodnie z § 2 ust. 3 umowy Wykonawca zobowiązany jest doposażyć PSZOK w kontenery do zbiórki odpadów wielkogabarytowych, budowlanych i rozbiórkowych oraz w pojemniki na chemikalia i zużyte akumulatory.

Zapytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie do gromadzenia szkła pojemników w miejsce worków? W ocenie wnoszącego pytanie takie rozwiązanie będzie wygodniejsze i bardziej ekologiczne dla mieszkańców gminy.  

Odpowiedź nr 12

Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemników do zbiórki szkła w miejsce worków.
Zapytanie nr 13
Bardzo proszę o wyjaśnienie czy dezynfekcja pojemników na zmieszane odpady komunalne, o której mowa między innymi w ust. XI SIWZ (opis kryteriów oceny)  oznacza, iż czynność ta ma zostać wykonana razem z myciem pojemników tj., w miejscu ustawienia pojemników i przy zastosowaniu specjalistycznej pojazdu - myjki z zamkniętym obiegiem wody?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, iż dezynfekcja pojemników powinna być przeprowadzona w sposób nie powodujący uciążliwości i zanieczyszczeń środowiska.
Zapytanie nr 14
Dotyczy kryterium oceny (ust. XI SIWZ) pn. Sposób wykazania masy odebranych odpadów.

Bardzo proszę  o informację, czy w przypadku kiedy wykonawca nie zadeklaruje tego kryterium oceny ofert jest zwolniony z przekazywania Zamawiającemu kwitów  wagowych i Kart Przekazania odpadów?

Bardzo proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje, iż wykonawca w celu wykazania masy odebranych odpadów przedłoży Zamawiającemu dedykowaną kartę przekazania odpadów tzn. zawierającą dane o ilości odpadów odebranych wyłącznie z terenu gminy wraz z dokumentami wagowymi odpowiadającymi ilościom podanym w treści KPO? Czy Karta Przekazania odpadów może być Kartą zbiorczą wystawianą za 1 miesiąc kalendarzowy?

Odpowiedź nr 14

Wykonawca nie jest zwolniony z przekazywania Zamawiającemu Kart Przekazania Odpadu. KPO sporządza się zgodnie z art. 67 i art. 69 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r o odpadach (Dz. U. z 2018r. poz.21) - § 4 ust. 3 umowy. Dodatkowo punktowane będą wykazywane przez Wykonawcę masy odebranych odpadów w miesięcznym raporcie z ilości odebranych odpadów wraz z załączonymi dowodami ważenia odpadów (tzw. kwitami wagowymi).

Zapytanie nr 15
Czy w przypadku wygrania przez 1 wykonawcę 2 przetargów na odbiór odpadów  komunalnych z terenu gminy Prusice zarówno z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych możliwy jest  odbiór tych 2 strumieni łącznie przy wykorzystaniu pojazdu z wbudowanym systemem wagowym? Wykorzystanie wagi umożliwia ważenie każdego pojemnika i tym samych oddzielne rozliczenie się wykonawcy z zawartych umów? Dodatkowo dane takie mogłyby również służyć Zamawiającemu do celów kontrolnych w zakresie ilości odbieranych odpadów z  poszczególnych nieruchomości względem złożonych deklaracji.

Odpowiedź nr 15
W przypadku wygrania przez jednego Wykonawcę dwóch przetargów możliwy jest odbiór z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych przy wykorzystaniu pojazdu z wbudowanym systemem wagowym przy spełnieniu warunku § 4 ust. 1 pkt 2 umowy.

Zapytanie nr 16
Wykonawca ma wskazać w ofercie instalacje, do których będzie przekazywał  odebrane odpady. Prosimy o informację, czy wykonawca ma w tym celu sporządzić odrębny załącznik?
Odpowiedź nr 16
Zamawiający informuje, iż na skutek wniesionego zapytania Zamawiający dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie formularza ofertowego (została dodana pozycja dotycząca wskazania instalacji, do których Wykonawca będzie przekazywał  odebrane odpady).
Zapytanie nr 17
Bardzo prosimy o informację, czy ilości wskazane w SIWZ oraz w załączniku nr 1 do Formularza Oferty z roku 2017  obejmują tylko  nieruchomości zamieszkałe?  Ilości te są bowiem identyczne, jak w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości  niezamieszkałych.
Odpowiedź nr 17
Ilości wskazane w SIWZ oraz w załączniku nr 1 do Formularza Oferty są ilościami łącznymi, jakie odebrano w roku 2017 z terenu Gminy Prusice i PSZOK.  Zamawiający szacuje, iż strumień odpadów odebranych z nieruchomości niezamieszkałych to ok 20% odpadów odebranych z terenu gminy. Szacuje się następujące roczne ilości do odbioru:
	Lp.
	Rodzaj odpadów
	Ilość w Mg

	1
	Niesegregowane odpady komunalne 
	349,40

	2
	Tworzywa sztuczne 
	52,80

	3
	Opakowania ze szkła
	40,60

	4
	Papier w tym tektura
	4,80

	5
	Odpady komunalne ulegające biodegradacji
	37,17


Powyższe ilości są szacunkowe i mogą ulec zmianie.

Zamawiający informuje, iż na skutek wniesionego zapytania Zamawiający dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr 1 do formularza ofertowego.
Wyjaśnienia treści SIWZ prowadzą do zmiany treści SIWZ, nie prowadzą jednak do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część. 

Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych wzięciem udziału w postępowaniu








Sprawę prowadzi: mgr Dorota Muszczak tel. 71 312 62 24 wew. 82
1
Sprawę prowadzi: mgr Dorota Muszczak tel. 71 312 62 24 wew. 82
2

